



امیر عبداللہیان درباره روند مذاکرات و تأثیر قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام بر گفت‌وگوهای هسته‌ای، به نمایندگان مجلس گزارش داد

اقتدار مقابل زیاده‌خواهی

نفتالی بنت: ایران به طور بی‌سابقه‌ای در حال غنی‌سازی اورانیوم است



محمد آقا حاجری، جوان فداکار اهل شهرستان «سلسله» لرستان با از خودگذشتگی جان ۲ نفر را از آتش نجات داد و آسمانی شد

سلسله قهرمانی

تیتراهای امروز

«سی‌ان‌ان» در گزارشی خطاب به بایدن: گزینه‌های آمریکا درباره ایران تمام شده است

آخر خط

رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به هزینه‌های جنگ اوکراین برای مردم آمریکا:

آمریکایی‌ها مدتی با تورم زندگی کنند

قیمت هر گالن بنزین در ایالات متحده به رکورد تاریخی ۵ دلار رسید

بنزین در آمریکا الان چند؟!



صفحات ۲ و ۳

به خاطر عملکرد مثبت در تأمین امنیت کشتی‌های تجاری صورت گرفت

تقدیر سازمان ملل از ارتش ایران

صفحه ۲

نرخ دلار در بازار آزاد با رسیدن به بیش از ۲۳ هزار تومان، رکورد تاریخی خود را شکست

بازار ارز

آرام می‌گیرد؟

افزایش عرضه ارز از سوی بازارساز و صادرکنندگان برای مهار نوسانات ارزی

صفحه ۲

نگاه

سکوت منتقدان خودکفایی

دلار بدهید تا برای تان گندم وارد کنند!

میشم مهرپور: موضوع امنیت غذایی را می‌توان یکی از مهم‌ترین اصول ولولیت‌های اقتصادی جمهوری اسلامی طی ۴ دهه گذشته دانست



به نحوی که تا کیدات حضرت امام (ره) و رهبر حکیم انقلاب بر تولید کالاهای اساسی، امنیت غذایی و تکیه بر ظرفیت‌های کشاورزی کشور طی دهه‌های گذشته، بر کسی پوشیده نیست. البته در این میان همواره عدمی که گاه از مدیران اجرایی دولت‌های مختلف نیز بوده‌اند با اطلاعات سسطحی و نگاه بخشی معتقد بودند تولید هر کالایی که امکان واردات آن با قیمت کمتری از هزینه‌های تولید آن کالا در داخل، وجود داشته باشد اشتباه است. این افراد می‌گفتند چه لزومی دارد وقتی می‌توان گندم را با قیمت کمتری نسبت به قیمت تمام‌شده در ایران وارد کرد، در داخل کشور گندم تولید کنیم؟ کسانی که به بهانه کمبود آب طرح نکاشت را مطرح کرده و حتی با ارفا تر گذاشته و صراحتاً خودکفایی گندم را مزخرف می‌دانستند! با این حال، تاکید و توجه نهاده‌ها و تنکرات انقلابی به حوزه امنیت غذایی طی این سال‌ها باعث شده اقتصاد ایران هرگز با تهدید یا خطر جدی در این حوزه مواجه نباشد. برای درک بهتر اهمیت امنیت غذایی ذکر نکاتی ضروری است.

۱- بر اساس جدیدترین آمار منتشر شده از سوی سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو) در رده‌بندی ۱۹۵ کشور جهان که بر اساس آمار سال ۲۰۲۰ تهیه شده است، چین و آمریکا بزرگ‌ترین واردکنندگان محصولات کشاورزی بوده و در مجموع چیزی بیش از ۳۰ میلیارد دلار محصول کشاورزی وارد کرده‌اند. در رده‌بندی بزرگ‌ترین واردکنندگان محصولات کشاورزی کشورهایی مانند آلمان، هلند، انگلیس، ژاپن، فرانسه، ایتالیا، بلژیک و کانادا بعد از چین و آمریکا در رده‌های سوم تا دهم جهان قرار دارند. این در حالی است که ایران با وجود اینکه جزو ۲۰ کشور بزرگ و پرجمعیت دنیا محسوب می‌شود باید متناسب با مساحت و جمعیت خود جزو ۲۰ کشور بزرگ واردکننده محصولات غذایی نیز باشد اما با واردات ۸.۳ میلیارد دلاری محصولات کشاورزی و غذایی در رتبه ۴۳ رده‌بندی جهانی بزرگ‌ترین واردکنندگان این محصولات قرار دارد. به نحوی که بسیاری از کشورهای کم‌جمعیت جهان مانند لهستان، امارات، سوئیس و... در قیاس با ایران وابستگی بیشتری به غذایی وارداتی داشته و در رتبه بالاتری از ایران قرار دارند.

ادامه در صفحه ۶

کنایه‌های تاریخی غرب و روسیه در جنگ اوکراین

است. پتر کبیر، تزار روسیه در ۳ قرن پیش، مانیفست کشورگشایی برای روسیه را تدوین کرد و سیاست خود را مبنی بر افزایش قلمرو روسیه ثبت کرد. او در عین حال عقیده داشت روسیه تا زمانی که در عرصه فناوری به پای اروپا نرسد، هرگز یک امپراتوری قدرتمند نخواهد شد. به همین دلیل کارشناسان فنی خارجی را استخدام کرد تا چگونگی ساخت کشتی‌های بهتر و بنای استحکامات نیرومندتر را به روس‌ها بیاموزند. برخی رسانه‌های غربی سیاست‌های پوتین در چند سال گذشته مبنی بر ساخت تجهیزات و جنگ‌افزارهای نوین را سیاستی شبیه همان سیاست‌های تاریخی دانسته‌اند. کشورهای اروپایی، بویژه اروپای شرقی، نسبت به سخنرانی تازه پوتین بشدت واکنش نشان دادند. این رسانه‌ها بیان کرده‌اند پوتین خود را با پتر کبیر مقایسه کرده است و کشورگشایی و اشغالگری او را «بازپس‌گیری» اراضی توصیف کرده است. سخنان او به قدری حساسیت‌برانگیز بوده است که نگاه‌ها را به سمت جدی کردن حداکثری سیاست‌های کوتاه‌مدت برای مقابله با او معطوف کرده است. کشورهای اروپای شرقی مانند اوکراین با استونی، نسبت به انگیزه‌های پوتین در

یادداشت
فرزانه دانایی: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در طول دوران مقابله با جبهه غرب، بارها به‌طور تلویحی خود را با پتر کبیر، یکی از معروف‌ترین تزارهای روسیه مقایسه کرده بود. این بار اما در جشن سیصدوپنجاهمین سالگرد تولد پتر کبیر که در مسکو برگزار می‌شود، پوتین به صورت رسمی در مقابل رسانه‌های جمعی خود را با او مقایسه کرد و گفت ایده‌هایش برای روسیه و عزت و اقتدار این کشور تا حد زیادی از پتر کبیر شباهت دارد. کشورهای غربی اما با شنیدن این صحبت‌ها بیش از پیش راجع به اهداف و ایده‌های پوتین برای گسترش نفوذ کشورش در کشورهای همسایه‌اش نگران شدند. زیرا پتر کبیر، یکی از تزارهای روس بود که حامی نظریه گسترش سرزمینی روسیه بود و در عین حال روسیه را از یک کشور قدرتمند به یک ابرقدرت در حوزه تکنولوژی‌های نظامی و گسترش علم تبدیل کرد. به نظر می‌رسد با این صحبت‌ها کشورهای غربی، بویژه آمریکا در حال تدوین سیاست‌های جدید در مقابل کرملین هستند، زیرا ماجرای حمله به اوکراین حالا با این صحبت‌ها برای آنها جدی‌تر و چالش‌برانگیزتر شده



سوئدی‌ها بود. دقیقاً همان استراتژی‌ای که گمان می‌رود این روزها آمریکا در حال اجرایی کردن در جنگ اوکراین است؛ جنگی طولانی که قوای نظامی و اقتصادی روسیه را تحلیل برده و این کشور را برای مدتی طولانی در صحنه بین‌المللی با انزوا رو به رو سازد.

رسانده که شاید رئیس‌جمهور روسیه به دنبال این است که پس از مدتی دوباره به سمت استراتژی اشغال تمام اوکراین برود؛ اتفاقی که به نظر می‌رسد اگر پتر کبیر در حال حاضر در روسیه حضور داشت و حکومت می‌کرد، همان را انجام می‌داد. این صحبت‌ها با این حال روی دیگری نیز دارد و آن نشان‌دهنده تقای چند وقت اخیر روسیه برای هشدار دادن درباره زیاده‌خواهی غربی‌هاست. پوتین در واقع با این مثال به طرف غربی هشدار داد اگر بخواهید همچنان بر سیاست گسترش ناتو و تهدید مرزهای روسیه تاکید داشته باشید و از سوی دیگر تلاش کنید روسیه را از لحاظ اقتصادی در انزوا و تحریم اقتصادی قرار دهید و باز هم توقع داشته باشید که روسیه به دنبال بازگشت به دوران پرشکوه خود در تاریخ نرود، توقع ناپجایی دارید. البته رسانه‌های غربی نیز در همین راستا تلاش کردند مساله تاریخی دیگری را برای پوتین مثال بزنند و آن زمان جنگ در مرزهای شمالی در زمان پتر کبیر بود. آنها با اشاره به پیروزی‌های او در جنگ علیه کشورهای حوزه بالتیک، در عین حال خاطرنشان کردند در همان زمان روسیه به مدت ۲۱ سال مشغول جنگ با شمالی‌ها یعنی

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

